
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RUSTUUJCIOS Yo. JL,A, DIC. 269 

, Vte SEGA? (AYALA -RUBSO 
INTENTE De COMPAIAS DE CAMBATO 
: ye a x - e . 

2 43 Doa RAND: 

e 

dá 36  41a nreseatady 2 2382 lespacio Lres testiosios le la 
esacritura pública de ratificación del cambio de dosicilio y 
CL oyajeto social, coaversión lal expiral: de sueros 3 dólares 
vo los estados Jaidos de América, elevación? el valor nominal 
ur das sarticipaciones, e anto Se capital y roforaa de estatutos 
te la COGMBANTA- DE TRAASPOR TE -P PUBLICO De PASAROS OROITDEA 

AG AGA CADA dd CÍA, sflvA, otorzada aute cel jotario Segundo 
“Gi ociatón Pastaza al ¿foicoo o dulio del Xu a con la solicitud 
vara su aprodación; 

  

a al o JAdartaor 

   
istbiante semranda da. yo IDA dsd 

2857 a ositido iaforas ivarable Vs.cdto 2d de on 
paca ia aprodación sobicftada; 

e st ajercicia de sus. atribiciotes matt das ciediaate esoiución 
as Ada dd da 11 de OS alcdiis 

Su Pr al OR 

tateiqor4 el a a. hos ipen 
coa 

ASI PRIMERA, 

dndícilio y uel 
- 

sucroes 1 dólares de 

        

   
   

icación del cambio de 
aversión del capital de 

de Amárica, la elevación 
dei valor nominal. d eS, el auwsento de capital 
y la reforaas de estatal : MPAÑIA DE TRANS*O0£TS 208LICO 

Hr 2PAGAJER OS ORQUIDEA  AJAZONIZA CONTIRANOR —CIA. CalDA. en dos 
rérainos Constantes ea la referida escritara; y, disponer que 

up» axtracto de la oisda se oublique, por unaa vez, en uso de 
los periódicos de aayor circulación en El Puyo. 

AED. AR IDO. + DISCOdx que los Yotarios Segundo y  5exXto 

de los cantones Pastaza y Ambato, respectivamente, Comen nota 
al marzen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 

y la de constitución, (en su orden, del contenido de la presente 
desoluctón; y sienten en las copias las razones respectívas, 

ARTICULO TERCERO, CMSPOR NR que 21 Rexzistrador —“ercantil del 

cantn Pastaza: lascriba la escritura y esta esolución; tome 
wa de tal inscripción al saarien de la constitución, y sigate 
on las conmias las razodues del cueplisiento de lo dispuesto en 

  

 



ACUAUDA 332 AMIGLT3R 

2AIDATMOO 30 AIDMIOM3TMI ZU 

siete (97) se halla 
j 3n esto fecha y con el rúmero noventa 

irerrita la nrecserite Resolución "o. 01.4. 110.269, er el uibro 

de Arcictro "erennmtíl, ¿omérdoce mta er el Libro tenortrrio 

cor el rámero 2773.- 

Tuyo, Noviembre 29 del 2,001 

Lali ISRALOR 

  

De, Lauro Peráa Orto 

Ragistrador de la P. led 

del Cartón Pastaza 

  
  

crea e qa



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

este ártículo, 

COVMINTOQUESR.- DADA y firaida en Aabato, a 21 de noviembre del 
¿dul, 

Aldo” 
A AUS)    

RAZON DE MARGINACION: Mediante resolución Nro. cero uno punto A punto 
DIC punto dos seis nueve Dr. Cesar Ayala Russo INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS de Ambato; considerando que se ha presentado tres 

testimonios de la escritura pública de ratificación del cambio de domicilio y 

del objeto social, conversión del capital de sucres a dólares de los Estados 

Unidos de América, elevación del valor nominal de las participaciones, 

aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía de TRANSPORTE 

PUBLICO DE PASAJEROS ORQUIDEA AMAZONICA CONTRANOR C.LA. 

LTDA. otorgado ante la Notaria Segunda del Cantón Pastaza el veintisiete de 

julio del año dos mil uno con ta solicitud para su aprobación: El 
departamento jurídico mediante memorando No. SC.ICA.DJ.01.802 de 

veintiuno de noviembre del año dos mil uno, ha emitido informe favorable 

para su aprobación y en ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 

resolución Nro. ADM- cero cero tres ocho tres de trece de noviembre del 

año dos mil. RESUELVE: APROBAR, la ratificación del cambio de domicilio 

y del objeto social, la conversión del capital de sucres a dólares de los 

Estados Unidos de América, la elevación del valor nominal de las 

participaciones, el aumento de capital y la reforma de estatutos de la 

Compañía TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS ORQUIDEA AMAZONICA 

CONTRANOR CIA. LTDA; en los términos constantes en la referida; y, 

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en El Puyo. Dado y firmado en Ambato 

a veintiuno de noviembre del año dos mil uno Queda marginada ta presente 

resolución en las matrices de las escrituras publicas otorgadas ante la 

Notaria Segunda del Cantón Pastaza celebradas: el veintidós de junio de mil 

novecientos noventa y ocho, y mediante escritura publica otorgada de 

veinticinco de febrero de mil novecientos noventa y nueve, y, fa de 

veintisiete de julio del año dos mil uno. Puyo, noviembre veintisiete dá 

dos mil uno. DOY FE: La Notaria DRA. P. E. NAVEDA :' AR Z.. NOTARE 

PUBLICA SEGUNDA DEL CANTON PASTAZA. 4 el 

ll       

  

   

 


